



2023/0264(BUD)

8.9.2023

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 34

Udkast til udtalelse
Morten Løkkegaard
(PE752.632v01-00)

Den Europæiske Unions almindelige budget for regnskabsåret 2024 – alle
sektioner
((2023/0264(BUD)))

AM_Com_NonLegOpinion

Ændringsforslag 1 Victor Negrescu

Udkast til udtalelse Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. fremhæver, at behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren støttes, er blevet understreget i forbindelse med Ruslands angrebskrig i Ukraine, som bidrog til høj inflation i mange medlemsstater; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa;

Ændringsforslag

1. fremhæver, at behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren støttes, er blevet understreget i forbindelse med Ruslands angrebskrig i Ukraine, som bidrog til høj inflation i mange medlemsstater; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa; ***opfordrer endnu engang til, at det sikres, at det europæiske ungdomsår vil medføre håndgribelige resultater for unge, og understreger i den forbindelse behovet for, at der afsættes yderligere midler til ungdomsspecifikke politikker;***

Or. en

Ændringsforslag 2

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

Udkast til udtalelse Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. fremhæver, at behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren støttes, er blevet understreget i forbindelse med Ruslands angrebskrig i Ukraine, som bidrog til høj inflation i mange medlemsstater; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad

Ændringsforslag

1. fremhæver, at behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren ***såvel som journalister og mediefolk med henblik på en fri presse og kvalitetsinformation*** støttes, er blevet understreget i forbindelse med Ruslands angrebskrig i Ukraine, som

øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa;

bidrog til høj inflation i mange medlemsstater; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa;

Or. en

Ændringsforslag 3

Christian Ehler

for PPE-Gruppen

Asim Ademov, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Milan Zver, Isabella Adinolfi, Tomasz Frankowski

Udkast til udtalelse

Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. fremhæver, **at** behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren støttes, **er blevet understreget i forbindelse med Ruslands angrebskrig i Ukraine, som bidrog til** høj inflation **i mange medlemsstater**; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa;

Ændringsforslag

1. fremhæver behovet for, at de kulturelle og kreative sektorer og industrier og uddannelsessektoren støttes **med henblik på at håndtere de mange kriser, som Europa har stået over for i de seneste år og stadig står over for, herunder den russiske angrebskrig mod Ukraine, fortsat** høj inflation **og høje energipriser**; opfordrer i den henseende til, at man i betydelig grad øger de midler, der tildeles vigtige EU-programmer med fokus på europæiske borgere, herunder ungdom, kultur og uddannelse, navnlig Erasmus+ og Et Kreativt Europa;

Or. en

Ændringsforslag 4

Christian Ehler

for PPE-Gruppen

Asim Ademov, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Milan Zver, Isabella Adinolfi, Tomasz Frankowski

Udkast til udtalelse

Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at fremme europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; fremhæver, at programmet også bør fortsætte med at støtte ukrainske studerende i lyset af den russiske angrebskrig mod Ukraine; mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønning og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling; opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Or. en

Ændringsforslag 5

Morten Løkkegaard

for Renew-Gruppen

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse

Punkt 2

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og

kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft;

kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft; **der er desuden behov for øget finansiering for yderligere at gennemføre tværgående foranstaltninger, der er knyttet til forbedringen af programmets generelle inklusivitet og bæredygtighed;**

Or. en

Ændringsforslag 6 **Niyazi Kizilyürek**

Udkast til udtalelse **Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft;

Ændringsforslag

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft; **understreger, at støtten bør rettes mod skabere og arbejdstagere i sektoren;**

Or. en

Ændringsforslag 7 **Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu**

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft;

Ændringsforslag

2. fremhæver, at programmet Et Kreativt Europa, som er det eneste EU-program, der direkte støtter de kulturelle og kreative sektorer og industrier, har brug for en betydelig styrkelse **af alle sine indsatsområder** for at kunne opfylde sine mål i 2024, herunder sikring af sektorens fulde genopretning efter pandemien samt dens modstandsdygtighed over for den nuværende høje inflation, hvilket også undergraver de europæiske borgeres købekraft **og en retfærdig grøn og digital omstilling**;

Or. en

Ændringsforslag 8

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

**Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2a. understreger behovet for yderligere finansiering til de europæiske kulturhovedstæder, da disse udgør en stor merværdi for det europæiske samfund, og da de stigende omkostninger som følge af høj inflation i væsentlig grad har forværret rammebetingelserne for gennemførelsen af de europæiske kulturhovedstæder; fremhæver, at der længe har været behov for yderligere finansiering, da "Melina Mercouri-prisen" er den eneste mulighed, som de europæiske kulturhovedstæder har for at blive direkte finansieret af EU, og der er i årevis blot blevet afsat 1,5 mio. EUR til dette formål;

Ændringsforslag 9 Niyazi Kizilyürek

Udkast til udtalelse Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet styrkes med yderligere 15 mio. EUR; understreger desuden behovet for at styrke medieprogramområdet med yderligere 13 mio. EUR for at støtte den audiovisuelle sektor;

Ændringsforslag

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet styrkes med yderligere 15 mio. EUR; understreger desuden behovet for at styrke medieprogramområdet med yderligere 13 mio. EUR for at støtte den audiovisuelle sektor; ***understreger behovet for at beskytte mediefriheden og journalisters frihed mod enhver form for indblanding;***

Ændringsforslag 10 Andrey Slabakov

Udkast til udtalelse Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet styrkes med yderligere 15 mio. EUR; ***understreger desuden behovet for at styrke medieprogramområdet med yderligere 13 mio. EUR for at støtte den audiovisuelle sektor;***

Ændringsforslag

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet styrkes med yderligere 15 mio. EUR;

Or. en

Ændringsforslag 11
Morten Løkkegaard
for Renew-Gruppen
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse **Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at

Ændringsforslag

3. gentager, at der er behov for at støtte redaktionelle medier og nyhedsmedier med henblik på at bidrage til at imødegå den konstante og intensiverede informationskrig, som truer den offentlige debat i de europæiske demokratier og deres valg, herunder valget til Europa-Parlamentet i 2024; insisterer derfor på, at

det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet styrkes med yderligere 15 mio. EUR; understreger desuden behovet for at styrke medieprogramområdet med yderligere 13 mio. EUR for at støtte den audiovisuelle sektor;

det tværsektorielle programområde af Et Kreativt Europa bør styrkes med yderligere 15 mio. EUR; minder endvidere om behovet for at øge støtten til de kulturelle og kreative sektorer og industrier i den hensigt at tilpasse programmet til målene i den nye europæiske kulturdagsorden fra 2018 samt prioriteterne og de tilsvarende foranstaltninger i EU's arbejdsplan på kulturområdet 2023-2026; derfor bør kulturprogramområdet **under Et Kreativt Europa** styrkes med yderligere 15 mio. EUR; understreger desuden behovet for at styrke medieprogramområdet med yderligere 13 mio. EUR for at støtte den audiovisuelle sektor;

Or. en

Ændringsforslag 12

Christian Ehler

for PPE-Gruppen

Asim Ademov, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Milan Zver, Isabella Adinolfi, Tomasz Frankowski

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at fremme europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 13

Salima Yenbou, Ilana Cicurel

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at fremme europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Ændringsforslag

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at fremme europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; ***fremhæver ikke desto mindre, at Erasmus+ stadig er utilgængeligt for et stort antal mennesker, især unge fra dårligt stillede miljøer, navnlig som følge af finansielle hindringer og andre vanskeligheder, som de står over for, og som forhindrer dem i at tilbringe længere perioder i udlandet;*** opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Or. en

Ændringsforslag 14

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at ***fremme*** europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Ændringsforslag

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, når det kommer til at ***styrke*** europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater ***og fremme europæiske værdier;*** ***understreger, at visse lærende og lærere står over for betydelige økonomiske vanskeligheder ved at deltage i programmet som følge af de stigende leveomkostninger i hele Europa; mener, at dette udgør en udfordring for at kunne opnå en mere inklusiv deltagelse i programmet;*** opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til

Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;

Or. en

Ændringsforslag 15
Andrey Slabakov

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet, **når det kommer til at fremme europæiske værdier og danne europæiske identiteter gennem uddannelse og læring i forskellige medlemsstater; opfordrer derfor til en betydelig forhøjelse af midlerne til Erasmus+-programmet på 60 mio. EUR;**

Ændringsforslag

4. understreger betydningen af Erasmus+-programmet **som det mest vellykkede EU-flagskibsprogram; opfordrer i lyset af den nuværende situation og de stigende vanskeligheder for de unge til en betydelig forhøjelse på 60 mio. EUR;**

Or. en

Ændringsforslag 16
Victor Negrescu

Udkast til udtalelse
Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

4a. fremhæver, at Europauniversiteter kan bane vejen for at udforme fremtidens universiteter og radikalt omorganisere uddannelse for at sætte forandringer, økologiske og sociale udfordringer højere på dagsordenen og fremskynde innovation; mener, at Erasmus+ skal styrke det eksisterende potentiale i europæiske universitetsnetværk ved at lægge større vægt på forskningssamarbejde, digital infrastruktur og fælles eksamensbeviser og læseplaner, da de ekstra ressourcer, der afsættes til initiativet, vil gøre det

Ændringsforslag

muligt at udvikle en digital platform – Det europæiske onlineuniversitet – der samler uddannelsesressourcer, onlineklasser og -programmer, som tilbydes af europæiske universiteter;

Or. en

Ændringsforslag 17
Salima Yenbou, Ilana Cicurel

Udkast til udtalelse
Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. fremhæver DiscoverEU-initiativets rolle som et redskab til at bringe unge tættere på EU, navnlig unge fra dårligt stillede miljøer eller fra landdistrikter og fjerntliggende områder, ved at tilbyde dem muligheden for at rejse gratis med tog i hele Europa og dermed øge bevidstheden om og kendskabet til EU blandt unge og ved at tilskynde til fremtidig inddragelse i andre EU-programmer og -projekter; giver endnu engang udtryk for sin støtte til DiscoverEU-initiativet og opfordrer til fortsat finansiering heraf med henblik på at tredoble antallet af tildelte billetter;

Or. en

Ændringsforslag 18
Christian Ehler
for PPE-Gruppen
Asim Ademov, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Milan Zver, Isabella Adinolfi, Tomasz Frankowski

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse vil udgå

bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. en

Ændringsforslag 19 **Victor Negrescu**

Udkast til udtalelse **Punkt 5**

Udkast til udtalelse

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; **gentager, at Erasmus+ skal sikre lige adgang og lige muligheder for deltagere fra alle baggrunde; minder om, at nye teknologier forudsætter udvikling af nye færdigheder, der er afgørende betydning for fremtidens arbejdsmarked, og at budgetforhøjelsen på grundlag af henstillingerne i Europa-Parlamentets betænkning om udformning af en digital uddannelsespolitik og Kommissionens specifikke handlingsplaner derfor er nødvendig for også at medtage et initiativ, der fokuserer på at udvikle uddannelse i kunstig intelligens og robotteknologi i**

skoler i hele Europa, navnlig i mindre udviklede regioner; understreger, at deltagere med fysiske, mentale eller sundhedsrelaterede lidelser fra sårbare grupper eller landområder og bjergområder skal tilskyndes til at ansøge gennem målrettede oplysnings- og bevidstgørelseskampagner og specialiserede foranstaltninger med fokus på disse specifikke målgrupper;
understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. en

Ændringsforslag 20 **Andrea Bocskor**

Udkast til udtalelse **Punkt 5**

Udkast til udtalelse

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; ***tilbagekalder den diskriminerende afgørelse om at udelukke studerende, lærere og forskere på nye universiteter i Ungarn fra Erasmus+-programmerne fra 2024 og Horisont Europa-forskningsprojekter*** og understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når

det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. hu

Ændringsforslag 21
Andrey Slabakov

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte **forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage**; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, **herunder e-sport og spilmatiseringen af uddannelsesmateriale**, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte digitalisering af Erasmus+-programmet; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. en

Ændringsforslag 22
Morten Løkkegaard
for Renew-Gruppen
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse vil bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-

programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; **minder om betydningen af, at der afsættes yderligere midler til at støtte gennemførelsen af det europæiske uddannelsesområde**; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. en

Ændringsforslag 23

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. mener, at en budgetforhøjelse **vil** bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport, **herunder e-sport og spilmatriseringen af uddannelsesmateriale**, i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Ændringsforslag

5. mener, at en budgetforhøjelse **er nødvendig for at** bidrage til at sikre den fortsatte forgrønnelse og digitalisering af Erasmus+-programmet såvel som yderligere inklusionsforanstaltninger, der vil gøre det muligt for mere ugunstigt stillede unge europæere og flere lærende **og undervisningspersonale** at deltage; understreger endvidere behovet for inden for rammerne af Erasmus+ at støtte sport i den hensigt at fremme den rolle, som sporten spiller, når det kommer til at forbedre sundhed og social inklusion og samtidig bekæmpe forskelsbehandling;

Or. en

Ændringsforslag 24
Morten Løkkegaard
for Renew-Gruppen
Laurence Farreng

Udkast til udtalelse
Punkt 5 – afsnit 1 (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. fremhæver det enorme potentiale, som er forbundet med spilmativering af uddannelse, og som blandt andre fordele kan hjælpe dårligt stillede med at lære og studere bedre, samtidig med at vigtige europæiske værdier fremmes;

Or. en

Ændringsforslag 25
Morten Løkkegaard
for Renew-Gruppen
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse
Punkt 5 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. understreger den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at tilskynde unge til at deltage i Europas demokratiske liv; henleder opmærksomheden på programmets bidrag, når det kommer til at imødegå konsekvenserne af krigen i Ukraine ved at støtte uddannelsessystemerne, elever og lærere, skoler, ungdomsorganisationer og NGO'er;

Or. en

Ændringsforslag 26

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. **opfordrer til en lille** forhøjelse af **midlerne til** Det Europæiske Solidaritetskorp for at støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab og solidaritetsaktioner; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig i Ukraine;

Ændringsforslag

6. **bemærker, at Det Europæiske Solidaritetskorp er et nyt program med et lille budget på over 1 mia. EUR; bemærker, at de første to år af den nuværende programmeringsperiode – på trods af gennemførelsesvanskeligheder som følge af covid-19-krisen – viser en meget høj efterspørgsel og en absorptionsgrad på 100 % forbundet med en høj grad af overtegning og et lavere antal personer, der modtager støtte end forventet på grund af de begrænsede disponible budgetmidler; konkluderer, at der er behov for en forhøjelse af budgettet for Det Europæiske Solidaritetskorp for at imødekomme efterspørgslen og navnlig for at støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab og solidaritetsaktioner; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig i Ukraine;**

Or. en

Ændringsforslag 27
Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer til en **lille** forhøjelse af midlerne til Det Europæiske Solidaritetskorp for at støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab og

Ændringsforslag

6. opfordrer til en forhøjelse af midlerne til Det Europæiske Solidaritetskorp for at støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab, **mobilitet**

solidaritetsaktioner; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig i Ukraine;

og solidaritetsaktioner; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig i Ukraine; ***opfordrer til en betydelig forhøjelse af midlerne til Det Europæiske Solidaritetskorp i den næste flerårige finansielle ramme, navnlig for at fremme den europæiske borgermobilitet;***

Or. en

Ændringsforslag 28

Christian Ehler

for PPE-Gruppen

Asim Ademov, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Milan Zver, Isabella Adinolfi, Tomasz Frankowski

Udkast til udtalelse

Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer til en ***lille*** forhøjelse af midlerne til Det Europæiske Solidaritetskorp for at støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab og ***solidaritetsaktioner***; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig ***i*** Ukraine;

Ændringsforslag

6. opfordrer til en forhøjelse af midlerne til Det Europæiske Solidaritetskorp for at ***kunne imødekomme den stigende interesse for programmet og gøre det muligt for det at tackle uventede udfordringer og*** støtte unge, der er engageret i aktivt medborgerskab og ***solidaritetsaktiviteter***; understreger behovet for at styrke det humanitære programområde med henblik på at forbedre programmets indsats i forbindelse med konsekvenserne af Ruslands angrebskrig ***mod*** Ukraine;

Or. en

Ændringsforslag 29

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

**Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. minder om betydningen af indsatsområdet "borgernes engagement og deltagelse" i programmet for borgere, ligestilling, rettigheder og værdier (CERV), navnlig med hensyn til venskabsby- og erindringsaktiviteter, og den afgørende rolle, som civilsamfundsorganisationer spiller i forbindelse med relaterede projekter og aktiviteter; opfordrer til fortsat støtte til programmet; minder om, at de nuværende inflationsrater har en betydelig indvirkning på driftsomkostningerne for CERV-modtagere;

Or. en

**Ændringsforslag 30
Morten Løkkegaard
for Renew-Gruppen
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou**

**Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. anmoder i lyset af den næste flerårige finansielle ramme, der skal oprettes fra 2028, Kommissionen om at overveje at oprette en permanent EU-fond for nyhedsmedier med henblik på at styrke uafhængig nyhedsdækning, bidrage til den digitale udvikling af medier, værne om europæiske journalisters og journalistikkens uafhængighed og sikre pressefriheden;

Or. en

Ændringsforslag 31
Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. *minder om, at det er afgørende at træffe de nødvendige budgetmæssige foranstaltninger til at støtte gennemførelsen af det europæiske uddannelsesområde; anmoder med henblik på den næste flerårige finansielle ramme, der skal oprettes fra 2028, Kommissionen om at foreslå en ændring af rammens struktur, så der kan oprettes særlige budgetposter for det europæiske uddannelsesområde;*

Or. en

Ændringsforslag 32
Hannes Heide, Petra Kammerevert, Domènec Ruiz Devesa, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco, Łukasz Kohut, Victor Negrescu

Udkast til udtalelse
Punkt 6 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6b. *glæder sig over udviklingen af det nye europæiske Bauhaus-initiativ; minder om, at eksisterende kultur- og uddannelsesprogrammer såsom Et Kreativt Europa, Erasmus+ og Det Europæiske Solidaritetskorp ikke vil afsætte noget budget til det nye europæiske Bauhaus; mener, at anvendelsen af de eksisterende midler er utilstrækkelig til at nå initiativets mål efter 2024; anmoder om passende finansiering med nye midler i overensstemmelse med planlægningen af FFR, så det sikres, at de iværksatte foranstaltninger har en bæredygtig*

virkning, og at de mål, der oprindeligt blev fastsat i initiativet, kan nås fuldt ud;

Or. en

Ændringsforslag 33

Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse

Punkt 6 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6b. anmoder om, at de finansielle bidrag fra EU til Europaskolesystemet medtages som en særskilt budgetpost i fremtidige EU-budgetter med henblik på at øge gennemsigtigheden, sikre strategisk planlægning og lette den parlamentariske kontrol under dechargeproceduren, og anmoder om, at Europaskolesystemet inddrages i videreudviklingen af det europæiske uddannelsesområde, så det kan blive et "laboratorium" og en kilde til erfaring for pædagogisk innovation og udveksling af bedste praksis til gavn for alle europæiske studerende;

Or. en

Ændringsforslag 34

Morten Løkkegaard

for Renew-Gruppen

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Udkast til udtalelse

Punkt 6 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6b. opfordrer endnu engang Kommissionen til at sikre, at der i 2024-budgettet stilles tilstrækkelige midler til rådighed for det nye europæiske Bauhaus-initiativ, og til at overveje at

oprette et særskilt budget for det nye europæiske Bauhaus som en del af revisionen af FFR; understreger behovet for, at der frigives nye midler, uden at det påvirker budgettet for Et Kreativt Europa;

Or. en